
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

   E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 
 

 Agli interessati 

 All’Albo 

 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1  
NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento innovativi.  
CNP: M4C1I3.2-2022-961  
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19816  
CUP: G84D22007240001  

TITOLO PROGETTO: Direzione Vanoni Class 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 21/10/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 10 del 13/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; de 

RICHIAMATA la delibera n. 20 del 19/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 25 del 12/05/2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/2023 n. prot. 1402/U; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/05/2023 prot. n. 3122/U; 
 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0004669/U del 27/06/2023 14:34

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

   E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 
 

 
 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 
allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati con Delibera del Collegio Docenti n. 3 del 

19/09/2022: prot. n. 6663/VII.6 del 17/10/2022 – prot. n. 2012/VII.6 del 20/03/2023; 

 

DECRETA 

 

che nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento innovativi CNP: M4C1I3.2-

2022-961  

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-19816  

CUP: G84D22007240001  

Titolo progetto: Direzione Vanoni Class 
 

il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito: 

Compiti Prot. ore Cognome e nome  

Progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti 

 

30 Scarpi Marco 

Progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti 

 

15 

 

Gilardoni Monica 

Supporto tecnico operativo alla 

progettazione (inclusione) 

 

15 Berardi Massimo 

Supporto tecnico operativo alla 

progettazione 

 

15 Cozzolino Claudia 

Supporto tecnico operativo alla 

progettazione 

 

15 Salvi Gilberto 

Supporto tecnico operativo alla 

progettazione 

 

15 Santagati Simona 

Doc. Tecnico 15 Spucches Daniele 



 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

   E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 
 

 

Inoltre ai fini della realizzazione viene anche attribuito l’incarico di collaudatore: 

Compiti Prot. ore  Cognome Nome 

Collaudatore 30 Piazza Joseè Line  

 

Menaggio,  27/06/2023 

 

                                                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Silvio Catalini 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate 

 


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI
	Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496
	E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it
	www.istitutovanonimenaggio.edu.it
	Cod. Fisc. 84004690131
	 Agli interessati
	 All’Albo
	TITOLO PROGETTO: Direzione Vanoni Class
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
	VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della M...
	VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di app...
	VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
	VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gesti...
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 21/10/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 10 del 13/02/2023 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; de
	RICHIAMATA la delibera n. 20 del 19/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;
	RICHIAMATA la delibera n. 25 del 12/05/2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;
	VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/2023 n. prot. 1402/U;
	RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/05/2023 prot. n. 3122/U;
	Ministero dell’Istruzione e del Merito (1)
	Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI (1)
	Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 (1)
	E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it (1)
	www.istitutovanonimenaggio.edu.it (1)
	Cod. Fisc. 84004690131 (1)
	CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili f...
	VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati con Delibera del Collegio Docenti n. 3 del 19/09/2022: prot. n. 6663/VII.6 del 17/10/2022 – prot. n. 2012/VII.6 del 20/03/2023;
	DECRETA
	che nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT GENERAT...
	Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-19816
	CUP: G84D22007240001
	Titolo progetto: Direzione Vanoni Class
	il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito:
	Ministero dell’Istruzione e del Merito (2)
	Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI (2)
	Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 (2)
	E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it (2)
	www.istitutovanonimenaggio.edu.it (2)
	Cod. Fisc. 84004690131 (2)
	Inoltre ai fini della realizzazione viene anche attribuito l’incarico di collaudatore:
	Menaggio,  27/06/2023
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO (1)
	Prof. Silvio Catalini
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005
	s.m.i. e norme collegate

		2023-06-27T14:29:55+0200
	SILVIO CATALINI




